**R**ERORI nobis fuit simul, & dolori, pri-  
mum Serenissimæ Mariæ Christiernæ abitus è  
Transyluania Catholicis, hereticisq̃ue luctuo-  
sus, deinde trium Principum quos hoc anno  
habuimus incertus dominatus, quibus perturbationibus  
Societas quidem afflicta est, sed non deiecta. Nam cum  
Serenissimus Sigismundus Illustrissimo Cardinali An-  
dræ Battoreo principatum traderet, Collegium no-  
strum Albæ Iuliæ anno superiore hæreticorum factioni-  
bus dissolutum, summo omnium ordinum consensu, ma-  
gna Societatis commendatione restitutum est: septem  
omnino mensibus à quo fuerat decretum, vt disturba-  
retur. Schismaticus verò Princeps Michael Vaiuoda, vbi  
nomine Cæsareæ Maiestatis Transyluaniam occupasset,  
nec esset aliquis, qui non formidaret. Societatem ramen  
nostram beneuolè complexus est, & Superiori Collegio  
dixit palam, se Nostros contra omnes aduersarios pro-  
tecturum. In hac Vaiuodæ irruptione Illustrissimus Car-

dinalis vigesimo octavo Octobris primum victus, post  
31. eiusdem à rusticis in syluis, Moldauiam petens, inter-  
fectus, postremò 24. Nouembris in Comitijs eo, quo  
per tempus licebat, honore sepulturæ datus est. Sacrum  
Missæ officium peregit Reuerendissimus Episcopus ele-  
ctus: ipse Illustrissimus Michael Vaiuoda & facem mo-  
re Catholico prætulit, & officio interfuit. Valetudo No-  
strorum tentata est variè, vnum tamen Ioannem Leyn-  
berer, virum obedientiæ virtute insignem, strenuum So-  
cietatis operarium vis morbi abstulit, reliqui, quorum  
Claudiopoli sunt 28. Albæ Iuliæ 5. munia Societatis  
alacres obeunt, non sine multorum salute. Sacræ con-  
ciones in populi frequentia habentur duæ, Hungarica,  
& Germanica, docetur Catechismus. Centum sexaginta  
duo veram pro perfidia acceperunt fidem. Adulti sacro  
fonte abluti sunt quinquaginta nouem, ex quibus Turca  
quinque. Confessiones frequentiores quàm alias: totius  
vitæ ducentæ. Vni foeminæ periculosa laboranti febre  
confessio remedium attulit. Duo studiosi confessione &  
Agnò cereo spectris, & dæmonum terriulentis libe-  
rati. Quidam Arriani hæresi vale dixerat, sed hæredita-  
tis amore Arriani fratris opera ad ingenium, & perfidiam  
reuerfus, sensit illicò diuini numinis iram. Nam  
in grauisssimam ægitudinem incidens, humano destitu-  
tus remedio, non prius à morbo recreatus est, quàm ad  
Ecclesiam animum adiecisset: quod vbi fecit, metu mor-  
tis liberatus, ad pristinam valetudinem redijt.

EXCVRSIONES præcipuæ factæ sunt duæ. Al-  
tera ad Magnificum Dominum Christophorum Kerezeuri  
singulare non Societatis modò, sed Catholicorum om-  
nium præsidium, qui post aliquot mensium afflictam  
valetudinem, æquo animo toleratam moriens, & a-  
nimam, & cum coniuge filiam Societati commenda-  
uit, vt quandoquidem (ita fatebatur) filiam Socie-  
tatis